Que, en ese sentido la oficina de Recursos Humanos emitió la Resolución 
de Recursos Humanos N° 049-2020-GRA/GRTC-OA-ARH- de fecha 04 de setiembre 
del 2020, la misma que resolvía el cese del ex servidor ADRIAN MAMANI RAFAEL, así 
mismo se otorgó por única vez el monto de SI. 2, 365.20 (Dos mil trescientos sesenta y 
cinco con 20/100 nuevos soles), por el concepto de Beneficios Sociales, y los 03 meses 
según el pago de planillas como indica el D.S. 261-2019, que hace un monto de S/.99.85 
(Noventa y nueve con 85/100 nuevos soles), montos que fueron cobrados en su 
oportunidad por el ex servidor, y al no estar de acuerdo con el monto otorgado por la

[...]

con 20 o más años de servicios por cada año completo o fracción mayor de 6 meses y 
hasta por 30 años de servicios”, disposiciones que fueron tomadas en consideración 
para la liquidación de beneficios sociales del ex servidor ADRIAN MAMANI RAFAEL,

por tales consideraciones se otorgó la cantidad de S/2,365.20 (Dos mil trescientos 
sesenta y cinco con 20/100 nuevos soles ), y los 03 meses según el pago de planillas 
como indica el D.S. 261-2019, que hace un monto de s/,99.85. monto que fue cobrado 
en su oportunidad por el ex servidor, haciendo un total de SI. 2,465.05 (Dos mil 
cuatrocientos sesenta y cinco con 05/100 nuevos soles)

Que, y en atención a las disposiciones reglamentarias y 
complementarias como es el caso de la aplicación del Decreto de Urgencia N° 038- 
2019, Decreto de Urgencia que establece reglas sobre los ingresos correspondientes a

[...]

02 meses y 25 días, y según el Informe N°326-2020-GRA/GRTC-OA-ARH-Rem la 
liquidación de beneficios sociales es conforme al siguiente parámetro:

1 Compensación por Tiempo de Servicios S/.28, 699.06 
TOTAL S 28, 699.06

Que, siendo el monto a pagar por la cantidad de SI. 28, 699.06 
(Veintiocho mil seiscientos noventa y nueve con 06/100 nuevos soles), se deberá 
descontar el monto de SI. 2,465.05 (Dos mil cuatrocientos sesenta y cinto con 05/100 
nuevos soles) cobrado anteladamente por el servidor ADRIAN MAMANI RAFAEL, el 
mismo que se hizo efectivo mediante la planilla de liquidación de beneficios sociales

[...]

-  RECONOCER al SR. ADRIAN MAMANI 
RAFAEL los 44 años, 02 meses y 25 días de servicio a la institución, desde el 01 de 
JUNIO del 1976 hasta el 26 de AGOSTO del 2020.

ARTÍCULO TERCERO. -  OTORGAR a favor del ex servidor ADRIAN 
MAMANI RAFAEL el monto de S/. 28, 699.06 (Veintiocho mil seiscientos noventa y 
nueve con 06/100 soles), por concepto de liquidación de beneficios sociales, sin 
embargo, se deberá de tomar en cuenta lo citado en la parte considerativa de la 
presente.

ARTICULO CUARTO. - El EGRESO que origine el cumplimiento de la 
presente Resolución, se aplicara, según corresponda con cargo del Presupuesto